



Christian Estrup gør klar til en ny sæson i Kabelpark
Hvide Sande / 5



Ringkøbing / 6-7

Arne Munk begravet ved katolsk messe i Hover

Ringkøbing
Skjern

Dagbladet

dagbladetringkjoern.dk

En internet-svindler er brudt ind på den tidligere folketingspolitiker Hanne Severinsens e-mail konto.

HANNE SEVERINSEN MISBRUGT PÅ NETTET

Skjern-Tarm / 12-13

lørdag
16.04.2011

132. årgang
nr. 90 ■ uge 15 ■ kr. 16,00



Knudsgaard stopper som direktør - men er klar til Paris
Navne / 20

nettet i dag

dagbladetringkjoern.dk



Ringkøbing Håndbold spiller i morgen imod Roskilde. Vinder de lyserøde, så er holdet klar til ligaen: John Thomsen blogger live fra årets kamp!



SKÅÅÅÅÅ. Det er påske og dermed tradition for en god påskefrokost. Det kræver en god øl afstemt efter højtiden. Go' Weekend har sat fire øl-nydere stævne.

Lørdagstillæg



5170975913207601 00015

VIND SØS FENGER

NOGLE GANGE ER MAN SÅ HELDIG, AT MAN IKKE NÅR AT TÆNKE SIG OM...

SØS FENGER ER TILBAGE I DANSK POP. HENDES NYE PLADE ER EN KRAFTPRÆSTATION, DER BRINGER HENDE TILBAGE PÅ DANSK POPS TINDER! NOGLE GANGE ER MAN SÅ HELDIG, ER DET FØRSTE ALBUM FRA SØS FENGER, HVOR HUN SELV HAR HAVT FINGER I BÅDE TEKST OG MUSIK. PÅ ALLE SANGENE PÅ ALBUMMET OG HUN FØLER DERFOR AT MUSIKKEN ER UTROLIG ÅRLIG OG MEGET PERSONLIG.

LÆSERSHOP
www.lidtmere.dk

DELTAAG PÅ WWW.LIDTMERE.DK / FENGER

BIL + TO PERSONER TIL NORGE

FRA KR. **369.-**

SEJLTID 3,5 TIME

TJEK IND PÅ COLORLINE.DK
ELLER RING 99 56 19 77

ColorLine

Formand til jord/beton

Jord- og betonarbejdere søges

Læs mere på www.bvkristensen.dk

B.&V. Kristensen A/S
MURER - KLOAK - ENTREPRENØR
HOLSTEBROVEJ 11A - 6950 RINGKØBING

Dronning Margrethe.
Arkivfoto

Blandt dagens fødselarer er dronning **MARGRETHE ALEXANDRINE PÓRHILDUR INGRID**, der fylder 71 år. Fødselsdagen fejrer regenten i år på Marselisborg Slot i Aarhus. Blandt det kommende års opgaver er formentlig planlægning af kongehusets næste store fest. Til januar kan dronningen fejre sit 40 års regeringsjubelæum.

Christian lukker sin computer op kl. 7 hver dag

På søndag samler **Karen** og **Christian Pedersen** omkring 40 gæster på Hotel Ringkjøbing for at fejre, at de har været gift i 65 år

Af Leif Nielsen
leif@bergske.dk

PORTRÆT: Hvor er de dog milde og rare, de to ældre mennesker, som de sidder der i hver sin stol i havestuen. Mildheden også nærmest strømmer altid ud fra både Karen og Christian Pedersen, når de taler og hygger sig med familiemedlemmer og andre mennesker.

Ægteparret, der har været bosat på adressen Rugvænget 16 i Rindum siden 1972, er velfungerende, vidende og humoristisk, hvilket blandt andet tydeligt kommer frem igennem følgende bemærkning om Christian fra hustruen: »Han er noget af en computer-freak. Hver morgen klokken 7 lukker han op for sin computer, og så tilbringer han meget tid ved den«.

Og her skal det så lige indskydes, at Christian Pedersen efterhånden er blevet en frisk, ældre herre på 87 år.

Han er også kvik til at svare med følgende: »Nu når jeg altså også lige at få lavet kaf-



Ægteparret Karen og Christian Pedersen kan fejre krondiamantbryllup i morgen, søndag. Privatfoto.

fe til Karen, inden hun kommer op ved halvotte-tiden. Dagligt beskæftiger jeg mig bestemt også med andet end computeren, og senest klokken 15.30 lukkes den ned. Så gælder det blandt andet om at få suget nyheder fra fjern-

synet og læst avis.« Begge glæder de sig rigtig meget til i morgen. Da har de været gift i 65 år, og krondiamantbrylluppet skal de fejre på Hotel Ringkjøbing sammen med - som de selv siger - 40 gæster og deres lille nye

oldebarn, der ikke optager en plads.

»Vi startede så småt på festlighederne i går og regner med at lukke ned igen på tirsdag,« siger ægteparret smilende.

Karen Pedersen er 82 år og

født i Hvingel, hvor hun også gik i skole hver onsdag formiddag. Efter at være blevet konfirmeret, kom hun ud at tjene i dels Hee og dels Rindum.

»Og så blev jeg gift«, siger hun smågrinende.

Christian Pedersen, der blev 87 år den 12. april, er født i Vorgod, men rykkede som ni-årig med familien til Ringkøbing og gik så på Ringkøbing Skole. Senere kom han ud at tjene som horddreng i Vorgod. Han blev konfirmeret i Ringkøbing Kirke og var derefter ude at tjene, indtil han fyldte 19 år. Bagefter arbejdede han i brunkulslejer og var såkaldt CB-betjent, da han og Karen blev gift den 17. april 1946.

»Lige efter vores bryllup blev jeg indkaldt til militærtjeneste og var egentlig en gammel soldat,« fortæller han.

Sammen med Karen boede Christian i fem år på første salen på adressen Holstebrovej 60 i Rindum. Dernæst boede parret i fem år på Kongshøjvej, inden de flyttede til

Rugvænget i 1972.

Christian var ansat i bane-tjenesten hos DSB i 40 år frem til 1. december 1985, hvor han så gik på pension.

Gennem otte år arbejdede Karen hos Central Vask, havde så job dels i Klokkes Bageri og dels i bageriet i V. Strandgade, inden hun sluttede sin aktive erhvervs-karriere med at virke seks-tyv år på Garnlageret frem til, at hun lod sig pensionere i 1982.

»Vi har hele livet igennem aldrig været plaget af de store sorger, kørt meget omkring tidligere blandt andet rundt om Ringkøbing Fjord hver søndag morgen, været en del på kørselv ferie, på flyrejser og cyklet en del. Nu cykler vi så ikke længere, men vi synes selv, at vi har prøvet det hele og bare er 30 år foran så mange andre mennesker,« siger ægteparret, der glæder sig over at have en familie med to drenge, svigerdøtre, tre børnebørn og et oldebarn.

Per fra Tim var på pletten til tvillingedåben

Total Royal. 47-årige **Per Brunsgård** fra Tim er en passioneret fotograf, der også dækkede den royale tvillingebarnedåb på sin helt egen måde

Af Kim Skovrup Andersen
ksk@b-l.dk

PORTRÆT: Der findes næppe nogen anden vestjyde, der har kørt så mange kilometer og brugt så meget tid på at forevige hovedpersonerne fra kongehuset herhjemme som Per Brunsgård.

Siden 1993 har den 47-årige mand fra Tim fulgt de kongelige gennem en linse, og det er der kommet et hav af billeder ud af.

»Jeg har altid interesseret mig for de kongelige, og første gang jeg tog billeder af dem var i Ringkøbing til byens købstadsjubelæum, siger Per Brunsgård, der på grund af sin hobby selvfølgelig var i hovedstaden til tvillingedåben torsdag.

Det var - som altid - en stor oplevelse for ham, og der blev knipset på livet løs før, under og efter den store begivenhed.

»Det var en rigtig god oplevelse, som har været fuld på højde med de tidligere gange, jeg har været derovre. Jeg tog 346 billeder,« fortæller en glad Brunsgård.

Han har ikke tal på, hvor



SE FOTOS
dagbladetringkjern.dk

Se mange flere royale billeder på Dagbaldets hjemmeside dagbladetringkjern.dk og på Per Brunsgaards egen hjemmeside www.kongper.dk

Per Brunsgård var - som den inkarnerede »hoffotograf« han er - på Amalienborg torsdag eftermiddag for at få et glimt af og tage en masse billeder af de royale tvillinger - prinsesse Josephine og prins Vincent - samt alle gæsterne.

mange gange, han har fulgt de royale, men han har været på pletten hver eneste gang, der har været fødsler, barnedåb, runde fødselsdage eller bryllupper.

Som så mange andre var det især prins Christian og

prinsesse Isabella, der stjal størstedelen af amatør-fotografens opmærksomhed. Men der blev også tid til at tage billeder inde i kirken efter dåben.

»Der er gået sport i den for mig at tage billeder af de

kongelige, og det bliver jeg ved med, så længe jeg kan. Jeg elsker også at fortælle om det bagefter og holder gerne foredrag om min hobby, siger »hoffotografen« fra Tim.



Et af Brunsgårds pletskud: Den kongelige familie klar til reception efter dåben.

Sølvbryllup

I anledning af vores sølvbryllup vil det glæde os at se familie, naboer, venner og kollegaer fredag den 20. maj kl. 18.00 i Ølstrup Sognegård.

Tilmelding senest den 6. maj på tlf. 9734 6220 eller 6012 1770.

Susanne og Erik Vestergård

Evt. opmærksomhed

i anledning af min fødselsdag frabedes venligst.

Solveig Tang